1

平成 26年６月 17日

各 位

拠点の新設計画について

当社は、グローバル・ロジスティック・プロパティーズ株式会社（本社所在地：東京都港区、代表取

締役社長：帖佐義之）の「ＧＬＰ吉見」（埼玉県比企郡吉見町）一棟を賃借し、平成 27年９月（予定）
から運営を開始することとなりましたので、お知らせいたします。当施設は、関越自動車道「東松山Ｉ

Ｃ」、圏央道「川島ＩＣ」の利用により首都圏を広範囲にカバーできるアクセスに加えて、当社の要望

するスペックで建設される物流施設であり、１階に両面バース（高床式・低床式）を装備し、配送拠点

としての機能も高めております。

当社は、平成 25年６月に開設した「埼玉営業所」（埼玉県川越市下赤坂）、平成 27年４月に開設予定
の「綾瀬営業所（仮称）」（神奈川県綾瀬市小園）とともに、当施設を首都圏における３ＰＬ事業の拡大

を図るための重要な拠点と位置付け、顧客ニーズを的確に捉えた最適な物流サービスの提供に取り組ん

でまいります。

【拠点の概要（予定）】

１．所 在 地 埼玉県比企郡吉見町

２．ア ク セ ス

関越自動車道「東松山ＩＣ」から約４．５㎞、「鶴ヶ島ＩＣ」から約１０．４㎞、

圏央道「川島ＩＣ」から約７．３㎞、

東武東上線「東松山駅」から約３．５㎞

３．敷 地 面 積 約３４，０００㎡（約１０，２８５坪）

４．延 床 面 積 約６２，０００㎡（約１８，７５５坪）

５．規模・構造 地上４階建、鉄骨造 ※1階に両面バース（高床式・低床式）
６．荷役機器等 荷物用 EV：４基、垂直搬送機：６基

７．稼 働 時 期 平成 27年９月

会 社 名 日 本 ロ ジ テ ム 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 中 西 弘 毅

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ： ９０６０）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 宮 村 隆 二

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３４３３－６７１１

News Release

2

【参考】

当社は、顧客ニーズに対応するため、積極的な拠点展開を推進しております。平成 23 年以降に
開設および開設予定の主な拠点は以下のとおりであります。

※福岡ロジテム株式会社は、当社持分法適用の関連会社であります。

以 上